«Морко ола сынан илем»

          муниципальный
образованийын

администрацийже»

муниципальный

учреждений

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное учреждение «Администрация

муниципального

образования

«Городское поселение

Морки»

№ 214/1                                                                                                    от  17 июня 2020 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки», об утверждении состава комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки», об утверждении порядка деятельности комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки», об утверждении перечня мероприятий по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки»

             В целях приведения Правил землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки» требованиям Градостроительного Кодекса Российской Федерации, определения назначения территории муниципального образования «Городское поселение Морки», исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", иным федеральным законодательством, законодательством Республики Марий Эл ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки» Моркинского муниципального района Республики Марий Эл (далее комиссия по подготовке изменений в Правила землепользования и застройки), (Приложение № 1)

2. Утвердить порядок (план) деятельности комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки» (Приложение № 2);

3. Утвердить Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Городское поселение Морки» (Приложение № 3);

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Городское поселение Морки»                                          В.А.Борисов.
Приложение № 1

к Постановлению администрации МО «Городское поселение Морки»

от «17» июня 2020 г. № 214/1
Состав комиссии

 по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское Поселение Морки» Моркинского
 муниципального района Республики Марий Эл

	Ф.И.О.
	Должность

	Председатель комиссии
	Борисов Валерий Александрович
	глава администрации МО «Городское поселение Морки»

	    Заместитель председателя комиссии
	Микаков Вячеслав Александрович
	   заместитель главы администрации МО «Городское поселение Морки»

	Члены комиссии

	Пушкин Александр Эдуардович
	главный специалист МО «Городское поселение Морки»

	Алексеев Владислав Анатольевич
	главный специалист  МО «Городское поселение Морки»

	Ручкина Олеся

Анатольевна
	главный специалист МО «Городское поселение Морки»

	Полатова Ирина
Викторовна
	консультант отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального хозяйства

 администрации Моркинского

   муниципального района (по согласию)

	Галкин Сергей
Валерьянович
	Руководитель отдела управления муниципальным имуществом администрации Моркинского муниципального района (по согласию)

Приложение № 2

к Постановлению администрации МО «Городское поселение Морки»

от «17» июня 2020 г. № 214/1
Порядок (план) и сроки проведения работ комиссией

 по подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план муниципального образования «Городское поселение Морки»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	  Сроки реализации

	1.
	Сбор учет и рассмотрение комиссией предложений по внесению
 изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Городское поселение Морки»
	июнь – июль

2020 года

	2.
	Разработка проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования
 «Городское поселение Морки»
	до 13 июля

 2020 года

	3.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки и
представление проекта Собранию депутатов

 «Городское поселение Морки»
	23 июля

2020года

Приложение № 3

к Постановлению администрации МО «Городское поселение Морки»

от «17» июня 2020 г. № 214/1

Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципальное образование «Городское поселение Морки»
1. В течение срока проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальное образование «Городское поселение Морки» заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальное образование «Городское поселение Морки» предложения по подготовке проекта. Предложения могут быть представлены как устной, так и письменной форме.

2. В письменном обращении заинтересованное физическое лицо в обязательном порядке указывает фамилию, имя, отечество, почтовый адрес, излагает суть предложения, ставит личную подпись и дату. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил землепользования и застройки Комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки не рассматриваются.

3. Иные заинтересованные лица направляют свои предложения на фирменных бланках. Направляемые предложения должны иметь подпись, дату, расшифровку подписи, указание точного адреса, контактный телефон.

4. Предложения в письменной форме направляются по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт. Морки, ул. Карла Маркса, д. 10 или по адресу электронной почты: morki.gorodskoe@bk.ru
5. Комиссия рассмотрев предложение осуществляет подготовку решения, в котором содержатся рекомендации о принятии или об отклонении поступивших предложений с указанием причин отклонения, и направляет это решение разработчикам проекта.